
 
 
AMENDEMENT 

Regisseur Woonoverlast  

 

De raad van de gemeente Vlaardingen, in vergadering bijeen op 7 en 8 november 2018 behandelend 

de Meerjarenbegroting 2019 – 2022.  

 

Constaterende dat: 

 

- Er op dit moment veel woonoverlast wordt ondervonden in de Vlaardingse woonwijken.  

- De Vlaardingers dit als groot maatschappelijk probleem zien. 

- De gemeente Vlaardingen op dit moment beperkt regie voert op het dossier ‘woonoverlast’.  

- Er op dit moment geen formele regisseur woonoverlast is in de Gemeente Vlaardingen.  

 

Overwegende dat: 

 

- Een regisseur woonoverlast de instanties die gaan over woonoverlast kan verbinden.  

- Een regisseur woonoverlast een gebiedsgericht netwerk kan gaan ontwikkelen om 

woonoverlast te bestrijden.  

- Een regisseur woonoverlast advies kan geven over het opleggen van gedragsaanwijzingen op 

basis van de Wet Aanpak Woonoverlast.  

- Een regisseur woonoverlast zich heeft bewezen in diverse Nederlandse gemeenten.  

 

Besluit:  

 

- Een regisseur woonoverlast bij de gemeente Vlaardingen aan te stellen tot aan de  

besluitvorming aanpak woonoverlast gepland 2e kwartaal 2020 .  

- De dekking te verevenen met de bestaande formatie (FTE) en zo nodig aan te vullen uit het 

budget integraal veiligheidsbeleid (samenhangend pakket).   

- Een regisseur woonoverlast opnieuw in de organisatie te positioneren overeenkomstig de 

besluitvorming aanpak woonoverlast in 2020.  

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

Fractie VVD,  

Kees Rijke 

Leonie Claessen 

Ruben van de Zande 

 

 



Fractie VV2000/Leefbaar Vlaardingen 

Ivana Somers-Gardenier 

 

Partij van de Arbeid Vlaardingen 

Stefanie Solleveld 

 

StadsBelangen Vlaardingen 

Peter Leeman 

 


